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Edital 30/2017-18 - Educação Infantil 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro 
de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Nome Habilitação Cursos  
Tempo 

de servi-
ço 

Assiduidade Desempate Total 

1 JOSELAINE AP. COIMBRA CARDOSO  Ed. Infantil 50 370 20   440 

2 FABIANA HELENA PRADO B. C. LEAL  Ed. Infantil 50 354 20   424 

3 SAMIA SALEH PIRES  Ed. Infantil 50 360 20   430 

4 MARINA TROMM Ed. Infantil 44 312 20   376 

5 ODNEIA DA SILVA AZEVEDO Ed. Infantil 0 342 20   362 

6 JULIANA CRISTINA SOARES SPECK Ed. Infantil 50 274 20   344 

7 SIRLEY VIERA GOMES  Ed. Infantil 0 340 0   340 

8 JANETE MARIZA GONÇALVES  Ed. Infantil 50 196 20   266 

9 MARIA JOSÉ RIBEIRO  Ed. Infantil 21 200 20   241 

10 JULIO MARASCK FAGUNDES  Ed. Infantil 50 190 20   260 

11 TEREZINHA AP. SOUZA VANDERLINE  Ed. Infantil 44 176 20   240 

12 ELIZABETH KRAINSKI KOSSOWSKI Ed. Infantil 21 216 0   237 

13 LUCILENA ODEVAGEN Ed. Infantil 2 202 20   224 

14 CLAUDIA SOUZA LEDOUX Ed. Infantil 21 172 20   213 

15 CLAUDETE AP. CAMPOS CALDERON Ed. Infantil 50 142 20   212 

16 FLAVIA REGINA DA SILVA  Ed. Infantil 21 168 20   209 

17 CRISTIELE BATISTA O. R. MARQUES  Ed. Infantil 50 138 20   208 

18 ELOIZA BOECHAT CAMARGO  Ed. Infantil 50 134 20 
5.1 "c"- Maior nu-

mero dependentes 
204 

19 ELAINE DE OLEVEIRA HUT Ed. Infantil 50 134 20   204 

20 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL  Ed. Infantil 50 132 20   202 

21 SUELEN PAOLA CASAGRANE  Ed. Infantil 50 124 20   194 

22 FRANCIANA REGINA NARDELLI Ed. Infantil 18 154 20   192 

23 CRISTIANE AP. GAVLETO DE MELLO Ed. Infantil 19 162 0   181 
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24 SIMONE COSTA  Ed. Infantil 50 110 20   180 

25 MARCIA REGINA DE SOUZA RIBEIRO  Ed. Infantil 38 116 20   174 

26 MARISA MANDES CARDOSO CECCATTO Ed. Infantil 50 102 20   172 

27 GEISA RAFAELA MALANSKI POMARI Ed. Infantil 50 98 20 
5.1 "c"- Maior nu-

mero dependentes 
168 

28 SATIRA M. Z. ZAVODINI Ed. Infantil 50 98 20 5.1 "d"- Maior Idade 168 

29 ELAINE CRISTINA FAGUNDES Ed. Infantil 50 98 20   168 

30 PAULA MARIA DE SOUZA ANDRIGUETTO Ed. Infantil 2 144 20   166 

31 FEIRUZ MARIAN SALEH DAYEH WRUBLAK Ed. Infantil 21 121 20   162 

32 GILMARA ARMINDA RODRIGUES PESSOA Ed. Infantil 30 124 0   154 

33 FRANCIELLE DE SOUZA Ed. Infantil 50 78 20   148 

34 GISLIANE DA SILVA MUNIZ Ed. Infantil 50 74 20 
5.1 "c"- Maior nu-

mero dependentes 
144 

35 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS Ed. Infantil 50 74 20   144 

36 THAIZE NASCIMENTO TILLER Ed. Infantil 21 110 0   131 

37 NATÀLIA KRUGER Ed. Infantil 19 90 20   129 

38 JOCIMARA TATIANA DEON LEIRIA Ed. Infantil 2 106 20 
5.1 "a"- Maior tem-
po de experiência 

128 

39 ODETTE CRISTINA DA SILVA Ed. Infantil 50 58 20   128 

40 ROSANA DOS SANTOS Ed. Infantil 15 92 20   127 

41 SANDRA MARA BERTÉ Ed. Infantil 30 76 20   126 

42 MÁRCIA FERREIRA FRANCO FERMIANO Ed. Infantil 50 54 20 5.1 "d"- Maior Idade 124 

43 MARQUEDIANE BRUSAMARELLO Ed. Infantil 50 54 20   124 

44 ELIZETE DE ALMEIDA DUTRA Ed. Infantil 50 68 0   118 

45 GEICE ROBERTA DA SILVA Ed. Infantil 45 46 20   111 

46 SILVANA FATIMA DE LIMA Ed. Infantil 32 78 0   110 

47 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS Ed. Infantil 50 38 20 
5.1 "c"- Maior nu-

mero dependentes 
108 

48 ANDRÉIA PEREIRA Ed. Infantil 44 44 20   108 

49 MARGARETE FROZZA MERTEZ Ed. Infantil 50 36 20   106 

50 MARI ESTELA JARECKI Ed. Infantil 41 42 20   103 
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51 SIRLETE DO ROCIO PIAZZETTA Ed. Infantil 42 40 20   102 

52 REGINA GLORIA DOS SANTOS MARTINS Ed. Infantil 15 66 20   101 

53 VANILDA ALVES MARQUES Ed. Infantil 31 48 20   99 

54 MARA SOENIR BUZZI Ed. Infantil 50 28 20   98 

55 MONICA VIERNE Ed. Infantil 43 34 20   97 

56 MARIA ANGELITA PEREIRA ALVES Ed. Infantil 50 46 0 5.1 "d"- Maior Idade 96 

57 LUANA MANHOLER GONÇALVES Ed. Infantil 0 76 20   96 

58 RAFAELA FERREIRA BOEIRA Ed. Infantil 9 64 20   93 

59 LIZIANE MACHADO MORENO Ed. Infantil 0 66 20   86 

60 HORTENCIA DOS SANTOS Ed. Infantil 10 54 20   84 

61 CINTIA CIUNEK Ed. Infantil 15 38 20   73 

62 KEILA DOS SANTOS MAZETTI Ed. Infantil 50 2 20   72 

63 ANDRÉIA CRISTINA F. CARVALHO CAMILO Ed. Infantil 33 16 20   69 

64 SILVIA NARA FERNANDES DE OLIVEIRA Ed. Infantil 25 42 0   67 

65 GISLAINE MARTINS SANTOS Ed. Infantil 22 40 0   62 

66 FERNANDA APARECIDA DONINI Ed. Infantil 4 34 20   58 

67 NAYSA CORREA LEDOUX Ed. Infantil 37 14 0   51 

68 IVONE DARUCESKI Ed. Infantil 9 34 0   43 

69 MONIQUE DO ROSARIO DE SOUZA MEISTER Ed. Infantil 0 10 20   30 

70 ALEXANDRA JULIO PIMENTEL Ed. Infantil 7 18 0   25 

71 NELMA REGINA DE OLIVEIRA Ed. Infantil 20 0 0   20 

72 MIGUELINA ESCOBAR Ed. Infantil 18 0 0   18 

73 CLEONICE MARTIN MACHADO Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

74 BRUNA NUNES DA SILVA Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

75 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

76 REGINA SARAMENTO Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

77 SHENIA SIQUEIRA DE JESUS OLEARI Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

78 CRYS HELLEN ERDMANN Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

79 EDNETE GONZALVEZ FOGAGNOLI Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

80 AUDREY MEIERJURGEN MASCARENHAS Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

81 TATIANA BONADIMAN ALEXANDRE Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 
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82 CINTIA SOUZA DA GRAÇA Ed. Infantil 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

83 LUANA CRISTINA NUNES DE SOUZA Ed. Infantil 0 0 0   0 

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do qua-
dro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 ANDRÉIA MARTINHAK FERRAZZA 7122/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

2 CARMEN LUCIA DE ABREU KASPRIK 7061/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

3 CAROLINA DA ROCHA CAMILLO 7300/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

4 DALITA CRISTIANE DE A. PATRÍCIO 6860/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

5 ESTELA BENKENDORF RAMOS 7106/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

6 GILVANI REGINES SCHIESSL 7240/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

7 INDIANARA L. AGUIAR DE AQUINO SOUTO 6931/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

8 JOCIANE APARECIDA SILVANO RIBEIRO 7181/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

9 KARINE CORDEIRO DA SILVA MOURA 7327/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

10 LOUANA FERNANDA CARNEIRO 7123/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

11 MERIELE PRESTES 7083/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" "g" 

12 ODETE ALVES DE SOUZA 7066/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

13 REGIANE DA SILVA 7316/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" "g" 

14 SOLANGE F. CEZAR  7328/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

15 SHEILA SOARES ROSA 6950/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.5 "f" 

16 VICTA OGG JOHSON GONÇALVES 6899/2017 Professor Educ. Infantil: Descumpriu Item 3.2 

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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Edital 30/2017-18  - Anos Iniciais - 1º ao 3º ano 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profis-
sionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 TANIA APARECIDA HAUPT ALFABETIZAÇÃO 19 372 20   411 

2 JULIO MARASCK FAGUNDES ALFABETIZAÇÃO 50 190 20   260 

3 ELOIZA BOECHAT CAMARGO ALFABETIZAÇÃO 50 134 20 5.1 "d"- Maior Idade 204 

4 ELAINE DE OLIVEIRA HUTH ALFABETIZAÇÃO 50 134 20   204 

5 MARQUEDIANE BRUSAMARELLO ALFABETIZAÇÃO 50 54 20   124 

6 ODETTE CRISTINA DA SILVA ALFABETIZAÇÃO 50 58 20   128 

7 MARINEZ ENDO TAKATA ALFABETIZAÇÃO 0 72 20   92 

8 MANOELA CRISTINA TAVARES 1º AO 3º 33 312 20   365 

9 ODNEIA DA SILVA AZEVEDO 1º AO 3º 0 342 20   362 

10 MARLI TERESA BONFLEUR 1º AO 3º 42 266 20   328 

11 MARIA JOSÉ RIBEIRO  1º AO 3º 21 200 20   241 

12 MARTA DO ROSÁRIO SILVEIRA GUTIERREZ 1º AO 3º 50 168 20   238 

13 CLAUDIA SOUZA LEDOUX 1º AO 3º 21 172 20   213 

14 LILIAN ROSANE ALVES 1º AO 3º 21 170 20   211 

15 FRANCIANA REGINA NARDELLI 1º AO 3º 18 154 20   192 

16 SIMONE COSTA  1º AO 3º 50 110 20   180 

17 GEISA RAFAELA MALANSKI POMARI 1º AO 3º 50 98 20 
5.1 "c"- Maior nume-

ro dependentes 
168 

18 SATIRA M. Z. ZAVODINI 1º AO 3º 50 98 20   168 

19 PAULA MARIA DE SOUZA ANDRIGUETTO 1º AO 3º 2 144 20   166 

20 GILMARA ARMINDA RODRIGUES PESSOA 1º AO 3º 30 124 0   154 

21 NELMA MACHADO 1º AO 3º 0 118 20   138 
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22 NATÀLIA KRUGER 1º AO 3º 19 90 20   129 

23 SANDRA MARA BERTÉ 1º AO 3º 30 76 20   126 

24 SILVANA FATIMA DE LIMA 1º AO 3º 32 78 0   110 

25 MARI ESTELA JARECKI 1º AO 3º 41 42 20   103 

26 SIRLETE DO ROCIO PIAZZETTA 1º AO 3º 42 40 20   102 

27 VANILDA ALVES MARQUES 1º AO 3º 31 48 20   99 

28 HORTENCIA DOS SANTOS 1º AO 3º 10 54 20 
5.1 "a"- Maior tempo 

de experiência 
84 

29 INDIANARA L. AGUIAR DE AQUINO SOUTO 1º AO 3º 46 38 0   84 

30 MARIA ESTER VENEGAS 1º AO 3º 0 82 0   82 

31 ANDRÉIA CRISTINA F. CARVALHO CAMILO 1º AO 3º 33 16 20   69 

32 FERNANDA APARECIDA DONINI 1º AO 3º 4 34 20   58 

33 IVONE DARUCESKI 1º AO 3º 9 34 0   43 

34 LUANA CRISTINA ALVES 1º AO 3º 27 0 0   27 

35 CLEONICE MARTIN MACHADO 1º AO 3º 0 0 0 
5.1 "c"- Maior nume-

ro dependentes 
0 

36 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 1º AO 3º 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

37 SHENIA SIQUEIRA DE JESUS OLEARI 1º AO 3º 0 0 0 5.1 "d"- Maior Idade 0 

38 LUANA CRISTINA NUNES DE SOUZA 1º AO 3º 0 0 0   0 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de pro-
fissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 DALITA CRISTIANE DE A. PATRÍCIO 6860/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

2 DANIELLY REGINA KUNZLER 6962/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

3 ESTELA BENKENDORF RAMOS 7106/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

4 GILVANI REGINES SCHIESSL 7240/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

5 JOCIANE APARECIDA SILVANO RIBEIRO 7181/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

6 JOSIANE LETICIA SILVA DE LIMA 7245/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 
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7 KARINE CORDEIRO DA SILVA MOURA 7327/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

8 LOUANA FERNANDA CARNEIRO 7123/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

9 LUCILENE RAMPON MASCARELLO CARNIEL 6848/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

10 ODETE ALVES DE SOUZA 7066/2017 Anos Iniciais - 1º ao 3º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

        

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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Edital 30/2017-18  - Anos Iniciais - 4º ao 5º ano 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profissionais 
admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 JOSELAINE AP. COIMBRA CARDOSO  4º E 5º ANO 50 370 20   440 

2 SAMIA SALEH PIRES  4º E 5º ANO 50 360 20   430 

3 TANIA APARECIDA HAUPT 4º E 5º ANO 24 372 20   411 

4 MARINA TROMM 4º E 5º ANO 44 312 20   376 

5 ROSELI ANTT DE BRITO 4º E 5º ANO 20 330 20   370 

6 MANOELA CRISTINA TAVARES 4º E 5º ANO 33 312 20   365 

7 DALVA BORBA 4º E 5º ANO 29 246 20   295 

8 MARTA DO ROSÁRIO SILVEIRA GUTIERREZ 4º E 5º ANO 50 168 20   238 

9 ELIZABETH KRAINSKI KOSSOWSKI 4º E 5º ANO 21 216 0   237 

10 SIMONI DO ROCIO ALMEIDA LIMA 4º E 5º ANO 50 168 0   218 

11 CLAUDETE AP. CAMPOS CALDERON 4º E 5º ANO 50 142 20   212 

12 LILIAN ROSANE ALVES 4º E 5º ANO 21 170 20   211 

13 FLAVIA REGINA DA SILVA  4º E 5º ANO 21 168 20   209 

14 CLEIDIMARA DUDEK 4º E 5º ANO 40 128 20 
5.1 "a"- Maior tempo 

de experiência 
188 

15 ROSELY MANICALDI 4º E 5º ANO 50 118 20   188 

16 CRISTIANE AP. GAVLETO DE MELLO 4º E 5º ANO 19 162 0   181 

17 MARCIA REGINA DE SOUZA RIBEIRO  4º E 5º ANO 38 116 20   174 

18 JOÃO PEDRO OLIVEIRA SILVA 4º E 5º ANO 0 152 20 
5.1 "a"- Maior tempo 

de experiência 
172 

19 MARISA MANDES CARDOSO CECCATTO 4º E 5º ANO 50 102 20   172 

20 FEIRUZ MARIAN SALEH DAYEH WRUBLAK 4º E 5º ANO 21 121 20   162 

21 CLEIBE LUISA MARCHAUEK 4º E 5º ANO 41 116 0   157 

22 FRANCIELLE DE SOUZA 4º E 5º ANO 50 78 20   148 
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23 GISLIANE DA SILVA MUNIZ 4º E 5º ANO 50 74 20 
5.1 "c"- Maior nume-

ro depenpentes 
144 

24 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS 4º E 5º ANO 50 74 20   144 

25 NELMA MACHADO 4º E 5º ANO 0 118 20   138 

26 ROSENILDA RODRIGUES SIKORA 4º E 5º ANO 50 82 0   132 

27 JOCIMARA TATIANA DEON LEIRIA 4º E 5º ANO 2 106 20   128 

28 ROSANA DOS SANTOS 4º E 5º ANO 15 92 20   127 

29 MÁRCIA FERREIRA FRANCO FERMIANO 4º E 5º ANO 50 54 20   124 

30 ELIZETE DE ALMEIDA DUTRA 4º E 5º ANO 50 68 0   118 

31 ANDRÉIA PEREIRA 4º E 5º ANO 44 44 20   108 

32 REGINA GLORIA DOS SANTOS MARTINS 4º E 5º ANO 15 66 20   101 

33 LUANA MANHOLER GONÇALVES 4º E 5º ANO 0 76 20   96 

34 MARINEZ ENDO TAKATA 4º E 5º ANO 0 72 20   92 

35 LIZIANE MACHADO MORENO 4º E 5º ANO 0 66 20   86 

36 CINTIA CIUNEK 4º E 5º ANO 15 38 20   73 

37 KEILA DOS SANTOS MAZETTI 4º E 5º ANO 50 2 20   72 

38 GISLAINE MARTINS SANTOS 4º E 5º ANO 22 40 0   62 

39 NAYSA CORREA LEDOUX 4º E 5º ANO 37 14 0   51 

40 MONIQUE DO ROSARIO DE SOUZA MEISTER 4º E 5º ANO 0 10 20   30 

41 LUANA CRISTINA ALVES 4º E 5º ANO 27 0 0   27 

42 ALEXANDRA JULIO PIMENTEL 4º E 5º ANO 7 18 0   25 

43 MARCIA DENISE KAMPMANN LECH DE SOUZA 4º E 5º ANO 22 0 0   22 

44 NELMA REGINA DE OLIVEIRA 4º E 5º ANO 20 0 0   20 

45 BRUNA NUNES DA SILVA 4º E 5º ANO 0 0 0 
5.1 "c"- Maior nume-

ro dependentes 
0 

46 EDNETE GONZALVEZ FOGAGNOLI 4º E 5º ANO 0 0 0   0 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profissio-
nais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 
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Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 ALIANDRA DA CUNHA NUNES 6971/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f"  

2 ANGELICA AGGIO CRUZ PRADO DA SILVA 7138/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" "g" 

3 CAROLINA DA ROCHA CAMILLO 7300/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

4 DANIELLY REGINA KUNZLER 6962/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

5 JOSIANE LETICIA SILVA DE LIMA 7245/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

6 LUCILENE RAMPON MASCARELLO CARNIEL 6848/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

7 MERIELE PRESTES 7083/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" "g" 

8 TELMA REGINA PASSOS MONTAGNOLI 6816/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

9 VICTA OGG JOHSON GONÇALVES 6899/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.2 

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - Ciências 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profis-
sionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

  Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 MARIA MARGARIDA DA SILVA  CIÊNCIAS  18 372 0   390 

2 LUCIANO SANTOS KUROBA CIÊNCIAS  19 140 20   179 

3 GABRIELA DE PAULA NASCIMENTO  CIÊNCIAS  0 60 20   80 

4 LETÍCIA ANGELICA PEREIRA  CIÊNCIAS  0 18 0   18 

5 RAYANA CORREA DA SILVA  CIÊNCIAS  1 0 0   1 

6 VINICIUS SILVA LONDERO  CIÊNCIAS  0 0 0 
5.1 "c"- Maior nu-

mero dependentes 
0 

7 ALEJANDRA VILLALOBOS ESCALANTE CIÊNCIAS  0 0 0 
5.1 "d"- Maior Ida-

de 
0 

8 ANA CAROLINA SOARES DA SILVA  CIÊNCIAS  0 0 0   0 

                

                

Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - Matemática 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 SOLANGE MARIA BONA  MATEMÁTICA  0 208 20   228 

2 MARIANI AP. DE MATIAS  MATEMÁTICA  19 170 20   209 

3 GUIOMAR LEITE  MATEMÁTICA  50 134 20   204 

4 CLEIBE LUISA MARCHAUEK MATEMÁTICA  41 116 0   157 

5 MABEL DE FÁTIMA  BALAN MATEMÁTICA  50 76 20   146 

6 MARCOS JOSÉ DE SOUZA AGUIAR  MATEMÁTICA  50 54 20   124 

7 JOSEMARA PONTES FERREIRA  MATEMÁTICA  15 98 0   113 

8 BRUNO LUCAS DA COSTA  MATEMÁTICA  39 36 20   95 

9 ISAAK PEDORSO PALAMARES  MATEMÁTICA  12 58 20   90 
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10 JANE MARIA AMALIA FERREIRA LIMA  MATEMÁTICA  39 0 20   59 

11 SANDRANÉIA AP. DE MELLO CHAGAS  MATEMÁTICA  50 0 0   50 

12 DANIEL GONÇALVES FAVARIN MATEMÁTICA  43 0 0   43 

13 VOLNEY SEBOLD MATEMÁTICA  18 0 0   18 

                

                

Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - Artes 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 SOLANGE NAGEL PALANDI  ARTES 0 320 20   340 

2 ANGELA REGINA MISSIO  ARTES 17 188 20   225 

3 CLEIDIMARA DUDEK ARTES 40 128 20   188 

4 LUCÉLIA AP. CORDEIRO  ARTES 30 130 20   180 

5 JOCÉLIA TELES DOS SANTOS  ARTES 9 54 20   83 

6 SHAYANNE CAROLINE ROSA  ARTES 38 12 20   70 

7 ANDRÉ DA SILVA  ARTES 17 14 20   51 

8 ANGELICA AGGIO CRUZ PRADO DA SILVA ARTES 17 0 0   17 

9 LUCIANA GRASIELE CICHOSKI ARTES 0 0 0   0 

                

                

Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - Educação Física 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 ROSANA NOGUEIRA BATISTA  ED. FÍSICA  49 314 20   383 

2 JULIO CÉSAR MENDES RIBAS  ED. FÍSICA  20 306 20   346 

3 SILAS SCHAFHAUSER  ED. FÍSICA  34 274 20   328 

4 HENRIQUE DE ALMEIDA MACHADO  ED. FÍSICA  31 236 20   287 

5 ALAN JOSÉ REZENDE DA SILVA  ED. FÍSICA  46 198 20   264 

6 ROBSON ANTONIO GONÇALVES  ED. FÍSICA  35 188 20   243 

7 WILLIAM LUIS PARTALA  ED. FÍSICA  17 176 20   213 

8 ANDRÉ JOSÉ DOS SANTOS  ED. FÍSICA  50 138 20   208 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

13 

 

9 JULIANO KLEINE ED. FÍSICA  50 132 20   202 

10 MANUELA FICHER PERES  ED. FÍSICA  21 152 20   193 

11 TATHIANE REGINA KULIACK CANDIDO  ED. FÍSICA  50 80 20   150 

12 MATHEUS ROCHA NUNES  ED. FÍSICA  1 104 20   125 

13 MANASSÉS DA GRAÇA NOGUEIRA  ED. FÍSICA  1 76 20   97 

14 CARLOS ALEXANDRE SILVA DE JESUS  ED. FÍSICA  1 64 20   85 

15 JOSÉ BENTO ALVES DE SOUZA  ED. FÍSICA  0 48 20   68 

16 JOSÉ DOS SANTOS GUEDES  ED. FÍSICA  20 8 20   48 

17 BIANCA LUZ SADE ED. FÍSICA  0 0 0 
5.1 "c"- Maior nu-

mero dependentes 
0 

18 MARILUCY PAULA DA SILVA ANDRADE  ED. FÍSICA  0 0 0   0 

                

                

Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - Geografia 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 HADRYANO MINATTI CAVALARI GEOGRAFIA  1 338 20   359 

2 CLARICE VOLPATO DACOREGIO BUSS GEOGRAFIA  34 282 20   336 

3 WILLIAM GONÇALVES  GEOGRAFIA  34 32 0   66 

4 CEILA MARIA LEMPEK FRAITG  GEOGRAFIA  0 0 0   0 

                

                

Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - História 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 EDNILSON MARTINEZ HISTÓRIA   18 484 20   522 

2 CLARICE VOLPATO DACOREGIO BUSS HISTÓRIA   34 282 20   336 

3 NELSON PEREIRA  HISTÓRIA   50 212 20   282 

4 BRUNA SILVA P. DE SOUZA  HISTÓRIA   44 156 20   220 

5 CLAUDENICE ESPÍNDOLA CARNEIRO  HISTÓRIA   30 94 0   124 

6 LUCIANE COSTA  HISTÓRIA   18 52 20   90 
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7 VALDIR ORTIZ SILVESTRE HISTÓRIA   20 38 20   78 

8 LEONE JOSE BROGGIATTO HISTÓRIA   21 0 0   21 

9 JULIANA STEFANES  HISTÓRIA   2 0 0   2 

10 ELISETE TERESINHA GABRIEL  HISTÓRIA   0 0 0 
5.1 "d"- Maior Ida-

de 
0 

11 RICELY DE ARAUJO RAMOS  HISTÓRIA   0 0 0 
5.1 "d"- Maior Ida-

de 
0 

12 CLEMERSON LUIS DE BRITTO HISTÓRIA   0 0 0   0 

                

                

Edital 30/2017-18  - Matérias Específicas - Ensino Religioso 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 NATÁLIA JALILE VILAS BOAS ENS. RELIGIOSO 0 0 0   0 

                

                

Edital 30/2017-18 - Matérias Específicas - Inglês 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 ROSANE AP. RODRIGUES FARIAS  INGLÊS 30 626 0   656 

2 MARIS CRISTINA DE O. DA SILVA  INGLÊS 50 174 20   244 

3 OSMAR DOS REIS PEREIRA  INGLÊS 50 172 20   242 

4 MÁRCIA CERDEIRA INGLÊS 50 144 20   214 

5 ATHALUANA  AMALIA CARRARO MAIA INGLÊS 50 132 0   182 

6 LUCIANA DELALIBERA SILVA  INGLÊS 31 120 20   171 

7 ROSE AP. PADILHA RAYSER  INGLÊS 20 116 0   136 

8 FRANCIELE AP. PEREIRA SANTOS  INGLÊS 50 46 0   96 

9 GABRIELE VELOZO F. DA ROCHA  INGLÊS 1 72 0   73 

10 ADRIANA TEREZINHA STANCHAK INGLÊS 1 2 0   3 

11 VINICIOS MAZZUCHETTI INGLÊS 0 0 0   0 
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Edital 30/2017-18 - Matérias Específicas - Português 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 ROSANE AP. RODRIGUES FARIAS  PORTUGUÊS  30 626 0   656 

2 LUCIANO DOS SANTOS  PORTUGUÊS  24 280 0   304 

3 MARIS CRISTINA DE O. DA SILVA  PORTUGUÊS  50 174 20   244 

4 OSMAR DOS REIS PEREIRA  PORTUGUÊS  50 172 20   242 

5 CHARLENE AP. DE SOUZA  PORTUGUÊS  50 154 20   224 

6 BRUNA SILVA P. DE SOUZA  PORTUGUÊS  44 156 20   220 

7 MÁRCIA CERDEIRA PORTUGUÊS  50 144 20   214 

8 TATIANA DEISE AGOSTINI  PORTUGUÊS  12 180 0   192 

9 ATHALUANA  AMALIA CARRARO MAIA PORTUGUÊS  50 132 0   182 

10 LUCIANA DELALIBERA SILVA  PORTUGUÊS  31 120 20   171 

11 FRANCIELE AP. PEREIRA SANTOS  PORTUGUÊS  50 46 0   96 

12 DARIETE CRUZ GOMES  PORTUGUÊS  26 48 0   74 

13 MELISSA FERREIRA DE FREITAS LOPES  PORTUGUÊS  0 40 0   40 

14 NAYARA TAINA PETER BEIER  PORTUGUÊS  16 0 0   16 

15 VINICIOS MAZZUCHETTI PORTUGUÊS  0 0 0   0 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de pro-
fissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 ALIANDRA DA CUNHA NUNES 6971/2017 Professor de Matemática: Descumpriu Item 3.5 "f"  

2 AKINANDRA ALMAHARA MARTENDAL 7236/2017 Professor de Artes: Descumpriu Item 3.5 "f"  

3 ANA PAULA FRUET LABES 7278/2017 Professor Português e Inglês: Descumpriu Item 3.5 "f" 

4 ANDREI RAUEN 6937/2017 Professor Ed. Física: Descumpriu Item 3.5 "h" 

5 AUDREY MEIERJURGEN MASCARENHAS 7256/2017 Professor En Religioso: Descumpriu Item3.5 "f" e "g"  

6 BARBARA AGUIRRE 7085/2017 Professor Português e Inglês: Descumpriu Item 3.5 "f"  
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7 CLAUDETE DOS SANTOS KULYK 7314/2017 Professor Português: Descumpriu Item3.5 "f" 

8 DAVID LASS 7128/2017 Professor Ed. Física: Descumpriu Item 3.5 "h" 

9 EDERSON PAULETTI 7052/2017 Professor de Matemática e Ciências: Descumpriu Item 3.5 "f"  

10 JANAINA DAMOVICH CLAUDINO 7238/2017 Professor de Matemática: Descumpriu Item 3.5 "f"  

11 MARCIO ELOI SANTOS 7265/2017 Professor de Matemática: Descumpriu Item 3.5 "f"  

12 MARILENE BELLONI 7301/2017 Professor Português e Inglês: Descumpriu Item 3.5 "f"  

13 NATÁLIA JALILE VILAS BOAS 6893/2017 Professor História: Descumpriu Item3.5 "f" 

14 NATAN FELIPE MOREIRA  7003/2017 Professor Ed. Física: Descumpriu Item 3.5 "h" 

15 PAULO JOSÉ MACIEL SANTOS 7113/2017 Professor de Matemática: Descumpriu Item 3.5 "f"  

16 RAFAEL DOS SANTOS DA SILVERIA  7093/2017 Professor Ed. Física: Descumpriu Item 3.5 "h" 

17 SABINE BRANDT DOS SANTOS  7274/2017 Professor Inglês: Descumpriu Item 3.5 "f" e "g"  

18 TERESA CRAVETZ BACHER  7306/2017 Professor En Religioso: Descumpriu Item 3.5 "f" e "g"  

19 THAINA ZANETTI DA SILVA  7242/2017 Professor Ed. Física: Descumpriu Item 3.5 "h" 

20 WILLIAN ALVES MIRANDA  6943/2017 Professor Ed. Física: Descumpriu Item 3.5 "h" 

        

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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Edital 30/2017-18 - Administração 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Nome Habilitado          Cursos  
Tempo 
de ser-

viço 
Assiduidade Desempate Total 

1 JULIANA CRISTINA SOARES SPECK ADMINISTRAÇÃO  50 340 20   410 

2 ANDRÉ FELIPE BORBA DA SILVA  ADMINISTRAÇÃO  50 338 20   408 

3 DALVA BORBA ADMINISTRAÇÃO  10 256 20   286 

4 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO  50 57 20   127 

5 MARCIA FRANCISCA DE PAULA RAMOS ADMINISTRAÇÃO  21 99 0   120 

6 MARIA ESTER VENEGAS ADMINISTRAÇÃO  0 95 0   95 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação 
do quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 ROBERTA SEREDNITZKEI LIMA 7243/2017 Administração: Descumpriu Item 3.5 letra "f" 

2 TELMA REGINA PASSOS MONTAGNOLI 6816/2017 Anos Iniciais 4º e 5º: Descumpriu Item 3.5 "f" 

        

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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Edital 30/2017-18 - Supervisão 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profis-
sionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Nome Habilitado   Cursos  
Tempo de ser-

viço 
Assiduidade Desempate Total 

1 FABIANA  HELENA PRADO B. C. LEAL  SUPERVISÃO  50 392 20   462 

2 ANDRÉ FELIPE BORBA DA SILVA  SUPERVISÃO  50 338 20   408 

3 SONIA MARA DOS SANTOS CLEMENTE SUPERVISÃO  50 240 20   310 

4 SANDRA LEOMAR KLACZEK SUPERVISÃO  0 269 0   269 

5 NILVA AP.GONÇALVES HAAS  SUPERVISÃO  50 129 20   199 

6 ROSELY MANICALDI SUPERVISÃO  50 121 20   191 

7 MARCIA FRANCISCA DE PAULA RAMOS SUPERVISÃO  21 99 0   120 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profis-
sionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

  

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 ROBERTA SEREDNITZKEI LIMA 7243/2017 Supervisão: Descumpriu Item 3.5 - letra "f" 

2 ROSE AP. PADILHA RAYSER  6862/2017 Supervisão: Descumpriu Item 3.3 -  letra "b" e "c"  

        

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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Edital 30/2017-18 - Orientação 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profissio-
nais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade  Desempate Total 

1 ROSELI ANTT DE BRITO ORIENTAÇÃO  2 340 20   362 

2 MARLI TERESA BONFLEUR ORIENTAÇÃO  42 266 20   328 

3 SONIA MARA DOS SANTOS CLEMENTE ORIENTAÇÃO  50 240 20   310 

4 SANDRA LEOMAR KLACZEK ORIENTAÇÃO  21 269 0   290 

5 SIMONI DO ROCIO ALMEIDA LIMA ORIENTAÇÃO  36 236 0   272 

6 TEREZINHA AP. SOUZA VANDERLINE  ORIENTAÇÃO  44 176 20   240 

7 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL  ORIENTAÇÃO  50 167 20   237 

8 NILVA AP.GONÇALVES HAAS  ORIENTAÇÃO  50 129 20   199 

9 MARCIA DENISE KAMPMANN LECH DE SOUZA ORIENTAÇÃO  22 0 0   22 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profissio-
nais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2018. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

        

        

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 

 


